bus matrimonium contractum plenè probari dicendum est, quia in hoc Curati fides, & industria fuit electa à Sacro Concil. ita Bellet. disquisit. clerical. part. 1. tit. de clero teste, §. 1. n. 9. Malcard. de probat. concl. 672. n. 18. cum sequentib. Mar. Antonin. variar. resol. lib. 1. resolut. fin. casu 33. versic. nihilominus, Calvacan. decis. 12. sub n. 2. 2. vers. & liber Parochi, p. 2. Franc. Molin. de ritu nupt. lib. 1. comparat. 9. d. n. 35. & tenuit Rot. Roman. decis. 750. n. 10. p. 1. & in Colon. status, 20. Februar. 1581. coram Robusterio, quæ est impressa decis. 340. p. 2. in novissimis, quam refert Aloys. Ricc. in praxi fori Ecclesiastici, dec. 249. in 1. impress. & resol. 218. in 2. edit.

Sic etiam ex libro baptismi à Parocho confecto, quis baptizatus, & illius ætas probatur, ut per Caputa quen. decis. 714. n. 1. p. 1. Bellet. d. §. 1. n. 10. Mando. ad regul. 18. Cancellar. q. 10. à num. 1. Menoch. de presumpt. lib. 2. q. 51. n. 53. Viv. decis. 184. n. 15. lib. 1. Franc. Molin. dict. a compar. 9. n. 41. Veral. decis. 114. lib. 1. Aloys. Ricc. dicta resol. 218. n. 5. & Neapol. decis. 238. n. 6. p. 4. Farin. fragm. crimin. verb. etas, n. 141. Probatur etiam origo. Rebuff. de pacif. posseff. n. 217. Gonzal. ad reg. 8. Cancel. gloss. 9. §. 1. à n. 105. Pialec. in praxi nova Episcop. p. 1. c. 1. n. 9. Hujusmodi liber de baptizatis tenendus, & faciendus est à Parocho, in quo nomina, & cognomina ipsorum sint descripta, parentumque, si de legitimo matrimonio nati sint, cum nominibus patrini, vel patrinorum, die, mense, & anno: ita Fusc. de Visitat. lib. 2. c. 3. n. 24.

Sic etiam ex libris eorundem Curatorum mortem probari, communionem, ac sepulturam, tenent Menoch. d. q. 51. n. 53. cum sequent. Caldas Pereira in 1. si curatorem, verb. minoribus, n. 33. cum seq. Joseph. Ludovis. Petri. decis. 55. num. 7. Fusch. d. cap. 31. num. 28. Franc. Molin. d. compar. num. 39. + Videant Parochi quomodo fidem de his libris facere debeant; nam in Curia Archiepiscopali Neapolitana quendam Parochum, qui fidem fecerat de solemnizatione matrimonii inter quasdam personas, referendo se ad librum matrimonii, cum postea perquisito hoc libro non reperiretur solemnizatio, judicatum fuit eti- men falsi incurrisse, quia verò cum torquereetur, nihil confessus fuit, sed graviora contra ipsum indicia extabunt, suspensus à cura per quinquennium diffinitiva sententia condemnatus fuit, ut refert Aloys. Ricc. in praxi fori Ecclesiastici, decis. 729. in 1. edit. & resol. 607. in 2. edit.

De Benedictionibus matrimonialibus.

Contrahentes ante Ecclesiae benedictionem, ne- cohabetur hortatur Concil. Trident. sess. 24. de reform. matrim. cap. 1. his verbis: Præterea eadem S. Synodus hortatur, ut conjuges ante benedictionem Sa- cerdotalem in templo suscipiantur, in eadem domo non cohabitent: quod cum non præcipiat, sed hortetur, libe- ram voluntatem excitat, & non obligat, cap. ultim. in fine 4. dist. gloss. verb. statuta, in cap. 1. ubi Abb. num. 9. & Felin. num. 20. de constit. quia + Concilii natura est, ut quamvis exciter ad deliberandum, non tamen obligat ad sequendum, ut multis citatis probatur in libello de principiis utriusque juris, lit. C. n. 50. Quare + peccatum mortale non esse ante Ecclesiae bene- dictionem matrimonium consummata, sublatu scandalu, & contemptu legis Ecclesiastice, maximè si probabile ad sit incontinentia periculum, resolvunt Navar. in manual. cap. 22. num. 83. Covar. de sponsalib. part. 2. cap. 7. §. 2. num. 2. Vivald. in candelab. aureo part. 1. de matrim. n. 254. V. Et. in sum. de ma- trimon. n. 267. Ludou. Lopez in instruct. consec. p. 2. de Matrim. cap. 36. vers. deinde disceptari solet. Perez l. 1. vers. quare potest. tit. 1. lib. 5. Ordin. Fusc. de visit. lib. 2.

Barbola de Episcop. Pars II.

cap. 3. num. 21. Matiens. in rubr. titul. 1. gloss. 1. num. 98. lib. 5. novæ recop. Pet. de Ledesma de matr. quest. 45. art. 5. punct. 3. dub. 1. & in sum part. 1. de Sacr. Matrim. c. 6. concl. 7. proprie fin. Spin. in speculo testament. gloss. 15. princip. n. 18. Cened. ad Decretal. collect. 49. n. 3. & pract. ac canonic. quest. lib. 1. quasi. 30. prope fin. Henr. lib. 11. cap. 5. §. 7. in fine, & cap. 7. §. 3. & cap. 16. §. 2. Rebell. de obligat. justit. part. 2. lib. 2. q. 7. n. 2. Coninch. de Sacram. & cens. tom. 2. disput. 27. n. 71. cum sequen. Basil. Pont. de impedimentis Matrim. c. 26. §. 2. vers. ex quibus, condit. 4. Francisc. Leo in thesauro fori Eccles. part. 2. cap. 9. num. 4. vers. nam licet, Sanch. de Matrim. lib. 3. disp. 12. Gutier. eodem tract. cap. 48. n. 3. & c. 106. num. 13. Bonacina quest. 4. puncto 6. num. 1. in fine, & n. 4. vers. rogarbis quartò, novissimè Marcel. Vulpe in d. praxi, cap. 15. num. 23. + Excipe nisi adsit contem- ptus, vel scandalum, juxta precepta in materia de scandalu, vel lata sit in ea diœcesi excommunicatio contra oppositum facientes: ita Basil. Pont. ubi proximè, & intendit Henr. dict. cap. 16. §. 2. & cum in his casibus peccatum est, tantum peccabitur pri- ma vice, quia ea prohibitio non est nisi ut debitus ordo consummandi servetur, & reverentia benedi- ctionibus debita, remittendo eos priori copulae, quâ matrimonium legitimè consummatur, qua habita, servari amplius non potest; secùs autem est quando consummatur Matrimonium ante denunciatio- nes, quia ea prohibitio est propter impedimenti ti- morem, quod per denunciations detegi potest, quæ ratio militat etiam in sequentibus copulis, ita Sanch. d. disp. 12. n. 11.